
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2019 № 131
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области за 1 полугодие 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области, 
утвержденном решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 
от 15.11.2013 №108, решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 
района от 21.12.2018 №90 «О бюджете муниципального образования «Ивановский 
сельсовет» Рыльского района Курской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021 
годов», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального
образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 полугодие 
2019 года.

2. Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района направить 
отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» 
Рыльского района Курской области за 1 полугодие 2019 года в Собрание депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложит] > на 
начальника отдела Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по 
финансово-экономическим вопросам Л.А. Маслову.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

В.В. Петренко



2

Приложен те №1 

утверждено постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 05,08.2019г. ЛЬ 131.

Отчет о поступлениях доходов в бюджет муниципального образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района
Курской области за 1 полугодие 2019 года

руб.

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование доходов
Уточненный 

план на 
01.07.2019 г.

Исполнено
на

01.07.2019г.

%
испол1ения

Доходы бюджета - ИТОГО 13 172 440,21 4 453 499,70 31|,81%
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 767 534,00 2 968 604,34 311,22%

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 576 434,00 240 454,35 41,71%
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 576 434,00 240 454,35 41,71%

1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

572 220,00 239 617,68 41,88%

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

4 211,00 2,88

.

О -Л V© о4
1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

3,00 833,75 27791,67%

Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании

0,04

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 256,00 4 405,50 47,60%

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 256,00 4 405,50 47,60%

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 9 256,00 4 405,50 47,60%

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 242 834,00 2 457 973,84 39,37%

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 401 416,00 27 574,46 5,87%

1 06 01030 10 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

401 416,00 27 574,46 3,87%

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 5 841 418,00 2 430 399,38 41,61%

1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 4 799 157,00 2 355 777,45 41,09%



3

1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

4 799 157,00 2 355 777,45 4?, 09%

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 1 042 261,00 74 621,93 7,16%

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 042 261,00 74 621,93 7,16%

1 08 00000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 14 000,00 8 280,00 59,14%

1 08 04000 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

14 000,00 8 280,00 51,14%

1 08 04020 01 0000 110

Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

14 000,00 8 280,00 5 7,14%

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

290 862,00 138 088,65 4'',48%

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

290 862,00 138 088,65 4 7,48%

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

290 862,00 138 088,65 4 7,48%

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

290 862,00 138 088,65 4 7,48%

1 13 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

34 148,00 14 833,40 41,44%

1 13 02990 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

34 148,00 14 833,40 4 5,44%

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

34 148,00 14 833,40 41,44%

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 600 000,00 104 568,60 Г ',43%

1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

600 000,00 104 568,60 17,43%



4

] 14 02050 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

600 000,00 104 568,60 17,43%

2 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имзчцества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

600 000,00 104 568,60 1 7,43%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 404 906,21 1 484 895,36 2'г,47%

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

5 400 257,00 1 462 928,00 2 Г,09%

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 603 672,00 922 805,00 5 7,54%

\

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 603 672,00 922 805,00 5 7,54%

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1 603 672,00 922 805,00 5 7,54%

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 702 951,00 248 236,00 9,18%

2 02 25555 00 0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

2 206 478,00 0,00 3,00%

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды

2 206 478,00 0,00 ),00%

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 496 473,00 248 236,00 5 ),00%

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 496 473,00 248 236,00 5 3,00%

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

194 546,00 107 001,00 55,00%

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

194 546,00 107 001,00 5 5,00%

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

194 546,00 107 001,00 5 5,00%

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 899 088,00 184 886,00 20,56%

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

899 088,00 184 886,00 29,56%

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 23 138,00 40 456,15 174,85%

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

23 138,00 40 456,15 174,85%



5

2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

744,21 744,21 100,00%

2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

744,21 744,21 100,00%

2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

744,21 744,21 100,00%

2 19 00000 00 0000 150
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-19 233,00 -19 233,00 100,00%

1 19 00000 10 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

-19 233,00 -19 233,00 100,00%

2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

-19 233,00 -19 233,00 100,00%

Приложение J1 "2

утверждено постановлением Администрацш [ 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 05.08.2019г. № 131.

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Ивановский 
сельсовет" Рыльского района Курской области на 1 полугодие 2019 года

руб.

Наименование Рз ИР ЦСР ВР
Уточненный 

план на 
01.07.2019 г.

Исполнено 
на 01.07.2019 

г.

%
испол не 
ния

В С Е Г О 18 704 240,19 7 595 293,67 40,6 L%

Администрация Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области

18 704 240,19 7 595 293,67 40,6 1%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 7 903 597,19 3 224 368,64 40,80%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 794 656,00 384 459,59 48,311%



Обеспечение
функционирования главы 
муниципального образования

01 02 71 0 00 00000 794 656,00 384 459,59 48,3 5%

Г лава муниципального 
образования 01 02 71 1 00 00000 794 656,00 384 459,59 48,3.5%

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления

01 02 71 1 00 С1402 794 656,00 384 459,59 48,3 5%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 794 656,00 384 459,59 48,3!!%

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 2 346 754,19 801 538,81 34,16%

Обеспечение
функционирования местных 
администраций

01 04 73 0 00 00000 2 346 754,19 801 538,81 34,1!!%

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

01 04 73 1 00 00000 2 346 754,19 801 538,81 34,16%

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления

01 04 73 1 00 С1402 2 346 754,19 801 538,81 34,16%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 2 139 980,00 682 562,87 31,91)%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 160 774,19 89 860,42 55,8!)%

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 46 000,00 29 115,52 63,2!)%

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 57 285,00 28 642,50 50,011%

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования

01 06 74 0 00 00000 37 800,00 18 900,00 50,011%

Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования

01 06 74 3 00 00000 37 800,00 18 900,00 50,0(1%

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 74 3 00 П1484 37 800,00 18 900,00 50,0(1%

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 37 800,00 18 900,00 50,0(1%

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления

01 06 77 0 00000 19 485,00 9 742,50 50,00%



7

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 01 6 77 2 00 00000 19 485,00 9 742,50 50,01%
Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

01 06 77 2 00 П1485 19 485,00 9 742,50 50,00%

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 19 485,00 9 742,50 50,00%

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 4 704 902,00 2 009 727,74 42,7;:%
Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области <<Развитие культуры в 
Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области» на 2017-2019 годы

01 13 01 0 0000 66,00 0,00 0,00%

Подпрограмма «Обеспечение 
условий реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области 
культуры»

01 13 01 4 0000 66,00 0,00 0,0(1%

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в 
сфере сохранения, использования 
и популяризации объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, охраны 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
местного
(муниципального)значения, 
расположенных на территории 
поселения”

01 13 01 4 02 00000 66,00 0,00 о,ос %

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 01 4 02 П1490 66,00 0,00 о,ос%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 01 4 02 П1490 100 66,00 0,00 о,ос%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области в 2018-2020 годах "

01 13 07 0 00 00000 2 894,00 0,00 0,00%

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области"

01 13 07 1 00 00000 1 291,00 0,00 0,00%



t

8

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
обеспечения надежной работы 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

01 13 07 1 01 00000 1 291,00 0,00 0,0(1%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 07 1 01 П1490 1 291,00 0,00 0,0(1%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 07 1 01 П1490 100 1 291,00 0,00 0,0(1%

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем граждан поселения"

01 13 07 2 00 00000 1 603,00 0,00 0,00%

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района по обеспечению 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного 
контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством"

01 13 07 2 03 00000 663,00 0,00 0,00%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 07 2 03 П1490 663,00 0,00 0,0 3%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 07 2 03 П1490 100 663,00 0,00 0,10%



9

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района по утверждению 
генеральных планов поселения, 
правил землепользования и 
застройки, утверждению 
подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 
документации по планировке 
территории, выдаче разрешений 
на строительство (за 
исключением случаев, 
предусмотренных 
Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными 
федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории поселения, 
утверждению местных 
нормативов градостроительного 
проектирования поселений, 
резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем 
выкупа, земельных участков в 
границах поселения для 
муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального 
земельного контроля в границах 
поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдаче 
рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений"

01 13 07 2 04 00000 858,00 0,00 0,00%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 07 2 04 П1490 858,00 0,00 0,00%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 07 2 04 П1490 100 858,00 0,00 0,0')%

Основное мероприятие 
"Содержание специалиста по 
полномочиям по организации в 
соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007г №221- 
ФЗ "О государственном кадастре 
недвижимости""

01 13 07 2 05 00000 82,00 0,00 0,0 3%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 07 2 05 П1490 82,00 0,00 0,0')%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 07 2 05 П1490 100 82,00 0,00 0,0)%



10

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие 
муниципальной службы в 
Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2017-2019 годы»

01 13 09 0 00 00000 184 553,50 56 283,30 30,511%

Подпрограмма "Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы 
в Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2017-2019 годы"

01 13 09 1 00 00000 184 553,50 56 283,30 30,50%

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для 
прохождения муниципальной 
службы и укомплектования 
органов местного 
самоуправления 
высокопрофессиональными 
кадрами"

01 13 09 1 01 00000 183 828,50 56 283,30 30,63%

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 183 828,50 56 283,30 30,62%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 С1437 200 170 000,00 42 454,80 24,9'%

Иные бюджетные ассигнования 01 13 09 1 01 С1437 800 13 828,50 13 828,50 100, ю%

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района по осуществлению мер по 
противодействию коррупции в 
границах поселения"

01 13 09 1 02 00000 725,00 0,00 0,00%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 09 1 02 П1490 725,00 0,00 0,0 г/о

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 09 1 02 П1490 100 725,00 0,00 0,0)%

Муниципальной программы 
"Развитие транспортной 
системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного 
движения в Ивановском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области в 2018-2020 
годах"

01 13 110 00 0000 687,00 0,00 0,0)%

Подпрограмма "Развитие 
пассажирских перевозок в 
Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области "

01 13 11 2 00 0000 687,00 0,00 0,00%



11

Основное мероприятие: 
Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по 
созданию условий для 
предоставления транспортных 
услуг населению и организации 
транспортного обслуживания 
населения в границах поселения

01 13 11 2 02 00000 687,00 0,00 0,00%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 11 2 02 П1490 687,00 0,00 0,00%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 112 02 П1490 100 687,00 0,00 0,011%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области"Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Ивановском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2017-2019 
годы"

01 13 12 0 00 00000 664,00 0,00 0,0(1%

Подпрограмма «Повышение 
уровня защиты общественной и 
личной безопасности граждан на 
территории Ивановского 
сельсовета»

01 13 12 2 00 00000 664,00 0,00 0,110%

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах поселения"

01 13 12 2 02 00000 664,00 0,00 0,00%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 12 2 02 П1490 664,00 0,00 0,0(1%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 122 02 П1490 100 664,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Защита населения и 
территорий Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
2015-2019 годы"

01 13 13 0 00 00000 1 517,00 0,00 0,00%



12

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки»

01 13 13 1 00 00000 1 517,00 0,00 0,04%

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 
Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района по организации и 
осуществлению мероприятий по 
территориальной, обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, по 
участию в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, по 
созданию, содержанию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения"

01 13 13 1 01 00000 1 517,00 0,00 0,0(1%

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий

01 13 13 1 01 П1490 1 517,00 0,00 0,00%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 13 1 01 П1490 100 1 517,00 0,00 0,00%

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления

01 13 77 0 00 00000 386 000,00 169 887,50 44,о: %

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000 386 000,00 169 887,50 44,о: %

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

01 13 77 2 00 С1404 356 000,00 161 500,00 45,37%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1404 200 356 000,00 161 500,00 45,37%

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации

01 13 77 2 00 С1439 30 000,00 8 387,50 27,90%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1439 200 30 000,00 8 387,50 27,90%

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений

01 13 79 0 00 00000 4 128 520,50 1 783 556,94 43,2( %



13

Расходы на обеспечение 
деятельности и выполнение 
функций муниципального 
казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и 
транспортного обеспечения 
Администрации Ивановского 
сельсовета Рыльского района»

01 13 79 1 00 00000 4 128 520,50 1 783 556,94 43,20%

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 13 79 1 00 С1401 4 128 520,50 1 783 556,94 43,20%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 79 1 00 С1401 100 3 065 559,00 1 464 472,18 47,77%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 79 1 00 С1401 200 1 037 015,00 314 238,31 30,3')%

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 25 946,50 4 846,45 18,65%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 194 546,00 107 001,00 55,00%.

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 194 546,00 107 001,00 55,00%

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления

02 03 77 0 00 00000 194 546,00 107 001,00 55,00%

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 194 546,00 107 001,00 55,0)%

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 77 2 00 51180 194 546,00 107 001,00 55,0)%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100 194 546,00 107 001,00 55,0)%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 73 059,00 23 000,00 31,43%

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 4 862,00 0,00 0,03%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Защита населения и 
территорий Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
2015-2019 годы"

03 09 13 0 00 00000 4 862,00 0,00 0,03%



14

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки»

03 09 13 1 00 00000 4 862,00 0,00 0,110%

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 
Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района по организации и 
осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, по 
участию в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, по 
созданию, содержанию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения"

03 09 13 1 01 00000 4 862,00 0,00 0,00%

Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района по организации и 
осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, по 
созданию, содержанию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

03 09 13 1 01 П1460 4 862,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 13 1 01 П1460 200 4 862,00 0,00 0,01%

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 54 000,00 23 000,00 42,5 3%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Защита населения и 
территорий Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
2015-2019 годы"

03 10 13 0 00 00000 54 000,00 23 000,00 42,5 3%



15

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки»

03 10 13 1 00 00000 54 000,00 23 000,00 42,5 3%

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 
"Организация работы по 
предупреждению и пресечению 
нарушений требований пожарной 
безопасности и правил поведения 
на водных объектах"

03 10 13 1 01 00000 54 000,00 23 000,00 42,5 3%

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
муниципальных образований

03 10 13 1 01 С1415 54 000,00 23 000,00 42,5 3%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 13 1 01 С1415 200 54 000,00 23 000,00 42,5 3%

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 14 197,00 0,00 0,0 3%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области"Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Ивановском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2017-2019 
годы"

03 14 12 0 00 00000 14 197,00 0,00 0,0)%

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования»

03 14 12 1 00 00000 5 000,00 0,00 0,0 3%

Основное мероприятие: усиление 
социальной профилактики 
правонарушений среди 
несовершеннолетних

03 14 12 1 01 С1435 5 000,00 0,00 0,0 3%

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования

03 14 121 01 С1435 5 000,00 0,00 0,0 3%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 12 1 01 С1435 200 5 000,00 0,00 0,0 3%

Подпрограмма «Повышение 
уровня защиты общественной и 
личной безопасности граждан на 
территории Ивановского 
сельсовета»

03 14 12 2 00 00000 9 197,00 0,00 0,03%

Основное мероприятие: 
Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в 
сфере участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
поселения

03 14 12 2 03 00000 9 197,00 0,00 0,0 3%



16

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования

03 14 12 2 03 П1435 9 197,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 12 2 03 П1435 200 9 197,00 0,00 0,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 523 497,00 29 400,00 5,е; %

Транспорт 04 08 1 314,00 0,00 0,00%
Муниципальной программы 
"Развитие транспортной 
системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного 
движения в Ивановском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области в 2018-2020 
годах"

04 08 11 0 00 0000 1 314,00 0,00 0,00%

Подпрограмма "Развитие 
пассажирских перевозок в 
Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области "

04 08 112 00 0000 1 314,00 0,00 0,00%

Основное мероприятие: 
Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по 
по созданию условий для 
предоставления транспортных 
услуг населению и организации 
транспортного обслуживания 
населения в границах поселения

04 08 11 2 02 00000 1 314,00 0,00 0,0(1%

Осуществление полномочий по 
реализации отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта

04 08 112 02 П1426 1 314,00 0,00 0,0(1%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 112 02 П1426 200 1 314,00 0,00 0,011%

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 522 183,00 29 400,00 5,63%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ивановском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2017-2019 
годы»

04 12 05 0 00 00000 5 000,00 0,00 0,00%

Подпрограмма"
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
жилищной сфере"

04 12 05 1 00 00000 5 000,00 0,00 0,00%

Основное мероприятие 
"Проведение эффективной 
энергосберегающей политики"

04 12 05 1 01 00000 5 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия в области 
энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434 5 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 05 1 01 С1434 200 5 000,00 0,00 0,00%



17

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Управление 
муниципальным имуществом 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2017 -  2019 годы»

04 12 04 0 00000 280 000,00 29 400,00 10,511%

Подпрограмма
«Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом на территории 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области»

04 12 04 1 00000 280 000,00 29 400,00 10,50%

Основное мероприятие 
"Проведение муниципальной 
политики в области 
имущественных и земельных 
отношений"

04 12 04 1 01 00000 280 000,00 29 400,00 10,50%

Мероприятия в области 
земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 280 000,00 29 400,00 10,50%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 04 1 01 С1468 200 280 000,00 29 400,00 10,50%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области в 2018-2020 годах "

04 12 07 0 00 00000 237 183,00 0,00 0,00%

подпрограмма «Создание условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
поселения"

04 12 07 1 00 00000 237 183,00 0,00 0,00%

Основное мероприятие "Внесение 
в государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и границ населенных 
пунктов"

04 12 07 1 02 00000 166 028,00 0,00 0,0)%

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и границ населенных 
пунктов

04 12 07 1 02 13600 166 028,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 1 02 13600 200 166 028,00 0,00 0,0)%

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и границ населенных 
пунктов

04 12 07 1 02 S3600 71 155,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 1 02 S3600 200 71 155,00 0,00 0,0)%

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
хояй ство

05 5 794 825,00 2 679 659,15 46,24%

Жилищное хозяйство 05 01
.

176 976,00 61 640,65 34,84%



18

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области в 2018-2020 годах "

05 01 07 0 00 00000 176 976,00 61 640,65 34,8;!%

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области"

05 01 07 1 00 00000 176 976,00 61 640,65 34,8;!%

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
обеспечения надежной работы 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 01 07 1 01 00000 176 976,00 61 640,65 34,8;!%

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда

05 01 07 1 01 С1430 176 976,00 61 640,65 34,8;!%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 071 01 С1430 200 176 976,00 61 640,65 34,83%

Коммунальное хозяйство 05 02 736 037,00 268 018,50 36,43%
Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Охрана окружающей 
среды в Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области "

05 02 06 300 000,00 0,00 0,00%

Подпрограмма "Экология и 
чистая вода в Ивановском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2018-2020 
годы"

05 02 06 1 300 000,00 0,00 0,01)%

Основное мероприятие 
"Обеспечение населения 
Ивановского сельсовета 
экологически чистой питьевой 
водой"

05 02 06 1 02 300 000,00 0,00 0,00%

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий по созданию условий 
для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований

05 02 06 1 02 П1417 300 000,00 0,00 0,01%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 1 02 П1417 200 300 000,00 0,00 0,09%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области в 2018-2020 годах "

05 02 07 0 0000 436 037,00 268 018,50 61,47%



19

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области"

05 02 07 1 0000 436 037,00 268 018,50 61,47%

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
обеспечения надежной работы 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 02 07 1 01 00000 436 037,00 268 018,50 61,47%

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 07 1 01 С1431 100 000,00 100 000,00 100,00%

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 02 07 1 01 С1431 600 100 000,00 100 000,00 100,00%

Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в 
области коммунального 
хозяйства

05 02 07 1 01 П1431 336 037,00 168 018,50 50,00%

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 02 07 1 01 П1431 600 336 037,00 168 018,50 50,00%

Благоустройство 05 03 4 881 812,00 2 350 000,00 48,14%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области в 2018-2020 годах "

05 03 07 0 00 00000 2 500 000,00 2 350 000,00 94,00%

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области"

05 03 07 1 00 00000 2 500 000,00 2 350 000,00 94,00%

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
обеспечения надежной работы 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 03 07 1 01 00000 2 500 000,00 2 350 000,00 94,00%

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433 2 500 000,00 2 350 000,00 94,00%

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 07 1 01 С1433 600 2 500 000,00 2 350 000,00 94,00%

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
"Ивановский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2018-2022 годы "

05 03 24 0 0000 2 381 812,00 0,00 0,00%

Подпрограмма "Благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования и дворовых 
территорий многоквартирных

05 03 24 1 00 00000 2 381 812,00 0,00 0,00%



20

домов"

Основное мероприятие 
«Региональный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды»

05 03 24 1 F2 00000 2 381 812,00 0,00 0,00%

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 24 1 F2 55550 2 381 812,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 1 F2 55550 200 2 381 812,00 0,00 0,00%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 20 000,00 0,00 0,00%

Молодежная политика 07 07 20 000,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
работы с молодёжью, 
организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, 
развитие физической 
культуры и спорта в 
Ивановском сельсовете 
Рыльского района на 2019- 
2022годы"

07 07 08 0 0000 20 000,00 0,00 0,00%

Подпрограмма «Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики»

07 07 08 1 0000 20 000,00 0,00 0,03%

Основное мероприятие 
"Формирование условий для 
вовлечения молодежи в 
социальную практику"

07 07 08 1 01 С1414 20 000,00 0,00 0,00%

Реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики 07 07 08 1 01 С1414 20 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 08 1 01 С1414 200 20 000,00 0,00 0,00%

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 144 716,00 1 521 067,88 36,70%

Культура 08 01 4 140 774,00 1 521 067,88 36,73%
Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области» на 2017-2019 годы

08 01 01 0 00 00000 4 140 774,00 1 521 067,88 36,73%

Подпрограмма «Искусство» 08 01 01 1 00 00000 4 140 774,00 1 521 067,88 36,73%

Основное мероприятие 
"Организация культурно­
досуговой деятельности"

08 01 01 1 01 00000 4 140 774,00 1 521 067,88 36,73%

Субсидии местным бюджетам на 
заработную плату и начисления 
на выплаты по оплате труда 
работников учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений

08 01 01 1 01 13330 496 473,00 248 236,00 50,00%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 13330 100 496 473,00 248 236,00 50,00%



21

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
выплат заработной платы и 
начислений на выплаты по оплате 
труда работников учреждений 
культуры муниципальных 
образований городских и 
сельских поселений

08 01 01 1 01 S3330 1 058 627,00 576 230,92 54,43%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 S3330 100 1 058 627,00 576 230,92 54,4:3%

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 01 01 1 01 С1401 2 585 674,00 696 600,96 26,94%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 1 01 С1401 200 2 354 809,00 580 413,92 24,65%

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 230 865,00 116 187,04 50,33%
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 3 942,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Ивановском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области» на 2017-2019 годы

08 04 010 0000 3 942,00 0,00 0,00%

Подпрограмма «Обеспечение 
условий реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области 
культуры»

08 04 01 4 0000 3 942,00 0,00 0,00%

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в 
сфере сохранения, использования 
и популяризации объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, охраны 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
местного
(муниципального)значения, 
расйоложенных на территории 
поселения"

08 04 01 4 02 00000 3 942,00 0,00 0,00%

Проведение мероприятий в 
области культуры 08 04 01 4 02 П1463 3 942,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 01 4 02 П1463 200 3 942,00 0,00 0,00%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 50 000,00 10 797,00 21,59%

Массовый спорт 11 02 50 000,00 10 797,00 21,59%
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
работы с молодёжью, 
организация отдыха и 
оздоровления детей, молодёжи, 
развитие физической 
культуры и спорта в 
Ивановском сельсовета 
Рыльского района на 2019-

11 02 08 0 00 00000 50 000,00 10 797,00 21,59%



22

2022годы»
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в Ивановском 
сельсовете Рыльского района»

11 02 08 2 00 00000 50 000,00 10 797,00 21,59%

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для 
различных групп и категорий 
населения"

11 02 08 2 01 00000 50 000,00 10 797,00 21,59%

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни

1Г 02 08 2 01 С1406 2 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 08 2 01 С1406 200 2 000,00 0,00 0,00%

Создание условий для успешного 
выступления спортсменов 
муниципального образования на 
спортивных соревнованиях и 
развития спортивного резерва

11 02 08 2 01 С1407 48 000,00 10 797,00 22,49%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 08 2 01 С1407 200 48 000,00 10 797,00 22,49%

Прило>! ;ение №3 
утверждено постановлением Админ нстрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 05.08.20Г>г, №131. 

Отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области за 1 полугодие 2019 года

щ б .

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников Наименование

Уточненный 
план на 

01.07.2019 г.

Исполнено на 
01.07.2019 г.

%
исполне
ния

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

5 531 799,98 3 141 793,97 56,8%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 5 531 799,98 3 141 793,97 56,8%

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 172 440,21 -4 453 499,70 33,8%

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -13 172 440,21 -4 453 499,70 33,8%

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -13 172 440,21 -4 453 499,70 33,8%

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -13 172 440,21 -4 453 499,70 33,8%

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18 704 240,19 7 595 293,67 40,6%

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 18 704 240,19 7 595 293,67 40,6%

00001 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 18 704 240,19 7 595 293,67 40,6%

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 18 704 240,19 7 595 293,67 40,6%


